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Protokół Nr XXXV/22 

z obrad XXXV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 8 kwietnia 2022 r. 

 

Obrady XXXV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 

1200 do 1235 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia 

obrad obecnych było 15 radnych. 

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Skarbnik 

Powiatu Anna Olszak, Dyrektor PCPR w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Dyrektor PZD w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Kierownik ŚDS w 

Kolnie Beata Kozłowska.    

(Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 r.; 

2) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2022-2028. 

7. Przyjęcie przedstawionej przez Zarząd Powiatu „Oceny zasobów pomocy społecznej w 

powiecie kolneńskim”. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Kolnie w roku 2021 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2022 

oraz efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2021. 

9. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie za rok 

2021. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Zamknięcie obrad. 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu 

radnego oraz był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją. Zapytał o uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 15 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada 

Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XXXIV/22. 
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Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu Kolneńskiego od dnia 24 

marca 2022 r. do dnia 8 kwietnia 2022 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

Pytań nie zgłaszano.  

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.5. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że nie wpłynęły na piśmie 

żadne interpelacje oraz zapytania radnych.  

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu 

i omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XXXV/281/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na  

2022 r. – w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję i powiedział, że zwiększa 

się wydatki związane ze spłatą odsetek od zaciągniętych przez powiat kredytów o kwotę 

9 900 zł. W związku z tym zapytał, czy to jest na jakiś okres, ponieważ ponownie była 

podwyżka i prawdopodobnie nie jest uwzględniona w tych wydatkach. 

Skarbnik Powiatu Anna Olszak odpowiedziała, że te wydatki są tylko na 2022 r. Powiat 

posiada jeden kredyt. Na 2022 do spłaty jest 270 tyś. zł i na rok 2023 również 270 tyś. 

zł. Tak więc po przeliczeniu ogólnie wydatki wzrosną o ok. 15 000 zł. Więcej pytań nie 

zgłaszano.  

 

2) Uchwałę Nr XXXV/282/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolneńskiego na lata 2022-2028 w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji 

Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do 

uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

(podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

Ad.7. Ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie kolneńskim przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski. Poinformował 

m.in., że zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat 

oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno – demograficznej, która 

w szczególności obejmuje: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach 

korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje sytuację w powiecie 

kolneńskim. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania 

problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu 

terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem 

poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z 

planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą 

do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji. Dyrektor Krzysztof Sobiewski 

poinformował, że liczba mieszkańców powiatu kolneńskiego ulega z każdym rokiem 

zmniejszeniu, w porównaniu z ubiegłym rokiem zmniejszyła się o 170 osób. Środki PFRON 

zaspokajają potrzeby mieszkańców powiatu. Zauważa się w porównaniu do roku ubiegłego 

spadek liczby osób bezrobotnych Kadra PCPR W Kolnie jest wysoko wykwalifikowana. 
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Powiat zaspokaja w pełni zobowiązania finansowe dot. kosztów pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej. Należy nadal promować rodzicielstwo zastępcze. 

Dyskusji nie podejmowano.  

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu jawnym imiennym 15 gł. „za” tj. jednogłośnie 

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Kolneńskim. (Uchwała Nr XXXV/283/22 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie w 

roku 2021 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2022 oraz efektów 

pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2021 przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski. Sprawozdanie, o 

którym mowa stanowi złącznik do niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał jaka jest różnica utrzymania dziecka w 

rodzinie zastępczej, a w domu dziecka? Wspomniał, że kiedyś ta różnica była dość spora. 

Pan Krzysztof Sobiewski powiedział, że utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej to koszt ok 702 zł miesięcznie, natomiast niespokrewnionej to koszt ok. 1052 

zł. W placówce opiekuńczo-wychowawczej koszt utrzymania wynosi od 4600 zł do 7000 zł, 

ta rozbieżność wynika z tego, że każda placówka indywidualnie kalkuluje swoje koszty 

utrzymania.  

Radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że nie chodzi o same koszty. Rodzina zastępcza 

jest lepszą formą opieki niż placówki zbiorowe. Wobec tego zapytał jak idzie pozyskiwanie 

rodzin zastępczych. Dodał, że nie jest to łatwa sprawa, ale chodzi o dobro dzieci. 

Dyrektor PCPR w Kolnie powiedział, że rodzina zastępcza jest jak najbardziej pożądaną 

formą opieki. W powiecie są dwie rodziny, które są przeszkolone i przygotowane do 

przyjęcia dziecka. Wspomniał jednak, że te rodziny mają również swoje wymagania, często 

nie chcą przyjąć młodszych dzieci, w związku z pracą zawodową.  

Więcej pytań nie zgłaszano. 

Następnie Rada Powiatu – w glosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 

XXXV/284/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie w roku 2021 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej na rok 2022 oraz efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 

2021. (Uchwała Nr XXXV/284/22 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.9. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie za rok 

2021 przedstawiła Kierownik Beata Kozłowska. Poinformowała, że ŚDS w Kolnie 

przeznaczony jest dla 30 uczestników i na dzień 31 grudnia 2021 r. było 30 osób. Dom 

podzielony jest na 4 typy domów: A, B, C, D. Średnia frekwencja uczestników w miesiącu 

wynosiła ok. 72%. Następnie pokrótce przedstawiła formy prowadzonej działalności i 

realizację zadań w ŚDS w Kolnie. Dodała, że ŚDS finansowany jest z dotacji celowej 

budżetu państwa z zakresu administracji rządowej. Ogółem wydatki budżetowe ŚDS w  

2021 r. wyniosły 529 875,25 zł. Ponadto Pani Beata Kozłowska przedstawiła zasoby 

kadrowe środowiskowego domu samopomocy. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że jak utworzony został ŚDS w Kolnie to był 

problem z pozyskaniem uczestników i były trudności w jego utrzymaniu. W tym momencie 

jest 30 uczestników i wobec tego zapytał czy teraz ŚDS funkcjonuje na dobrym poziomie. 

Pani Beata Kozłowska odpowiedziała, że ŚDS stara się funkcjonować na dobrym poziomie, 

jednak koszty dowozów uczestników do jednostki są bardzo wysokie. Wspomniała, że 

podczas przetargu na dowóz osób, cena za jeden km wynosiła ok. 1,70 zł. W umie zawarte 

jest, że jeśli cena paliwa wzrośnie o 30%, wówczas wzrasta również koszt dowozu. W 

kwietniu 2021 r. był jeden aneks do umowy, w tym miesiącu ponownie będzie kolejny aneks 
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do umowy, gdzie różnica na 1 km wynosi 1 zł. Dodał, że koszt za transport wynosił ok. 18 

000 zł,  teraz będzie wynosił ok 27 000 zł. Pani Beata Kozłowska powiedziała, że transport 

osób jest z całego powiatu, dziennie wykonywanych jest ok. 360 km.  

Głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i zapytał czy transport jest zewnętrzny? 

Pani Beata Kozłowska odpowiedziała, że tak. Dodała, że po rozmowach ze Starostą brała 

pod uwagę złożenie wniosku do PFRON o dofinansowanie na zakup samochodu do ŚDS w 

Kolnie. Po przeliczeniu, oszczędności byłoby na cały rok ok 21 tyś. zł, natomiast w ciągu 

miesiąca 1 700 zł. Jednak trzeba wziąć również pod uwagę fakt, że jeden samochód nie 

wystarczy do dowozu uczestników, potrzebne byłyby dwa.  

Następnie radny Roland Andrzej Długozima zapytał czy w tych wyliczeniach wzięty był 

koszt utrzymania kierowcy. 

Pani Beata Kozłowska odpowiedziała, że były brane pod uwagę wszystkie koszty 

utrzymania kierowcy i samochodu.  

Więcej pytań nie zgłaszano. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski stwierdził, że Rada zapoznała się z powyższym 

sprawozdaniem.   

(Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik do protokołu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 8 kwietnia 2022 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.10. W związku z brakiem interpelacji i zapytań ten punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.11. Wolnych wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 kwietnia 2022 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 

XXXV Sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 


